岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度 第１回岐阜県環境審議会を開催します

  県では、環境保全に関する基本的事項を調査審議する岐阜県環境審議会を設

置しています。

このたび、本県の環境政策の最上位計画である、第７次岐阜県環境基本計画

の骨子案等について審議するため、審議会を下記のとおり開催します。

記

１ 開催日時 令和７年８月２２日（金）１４時００分～１６時００分（予定）

２ 開催場所 県庁１階 ミナモホール

（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議題（予定） ・第７次岐阜県環境基本計画の骨子(案)について

・第３次岐阜県廃棄物処理計画の中間見直しについて

４ 出席者  ・岐阜県環境審議会委員

（委員名簿は別紙のとおり）

 ・県は環境エネルギー生活部長、環境エネルギー生活部次長、

関係課長等が出席予定

令和７年８月１５日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

環境生活政策課 政策企画係
説田

亀谷

 内線 2912
直通 058-272-8202
F A X  058-278-2605 清流ミナモ

＜別紙＞

岐阜県環境審議会委員名簿

令和 2                                 （敬称略）

区分 氏   名  役  職  等

議会 恩
おん

 田
だ

 佳
よし

 幸
ゆき

  岐阜県議会厚生環境委員会委員長

学

識

経

験

者

飯
いい

 田
だ

 佳
よし

 弘
ひろ

  県工業会専務理事兼事務局長

生
いく

 島
しま

 詩
し

 織
おり

  国立環境研究所研究員

池
いけ

 田
だ

 尚
なお

 美
み

  長良・自然とくらし楽校

大
おお

 場
ば

 伸
しん

 也
や

  岐阜大学応用生物科学部教授

笠
かさ

 松
まつ

 希
き

代
よ

美
み

  ＮＰＯ法人羽島環境の会理事長

加
か

 藤
とう

 淳
じゅん

 司
じ

  県市長会（土岐市長）

小
こ

 島
じま

 悠
ゆう

 揮
き

  岐阜大学工学部准教授

後
ご

 藤
とう

 和
かず

 恵
え

  公募委員

小
こ

 林
ばやし

 信
のぶ

 介
すけ

  岐阜大学工学研究科教授

佐
さ

 伯
えき

 美智代
み ち よ

  ぎふ農業委員会

佐
さ

 野
の

 泰
やす

 之
ゆき

  愛知工業大学工学部教授

澤
さわ

  田
だ

     敦
あつし

  中日新聞社岐阜支社報道部長

宗
そう

 宮
みや

 仁
ひと

 美
み

  岐阜薬科大学講師

高
たか

 村
むら

 明
あき

 宏
ひろ

  公募委員

田
た

 代
しろ

 理
り

 加
か

  岐阜新聞社統合編集局報道部副部長

田
た

 中
なか

 露
つゆ

 美
み

  県生活学校連絡協議会会長

田
た

 中
なか

 宏
ひろ

 幸
ゆき

  岐阜薬科大学教授

デュアー 貴
たか

 子
こ

  東海学院大学健康福祉学部教授

西
にし

 脇
わき

 康
やす

 世
よ

  県町村会副会長（関ケ原町長）

廣
ひろ

 岡
おか

 佳
か

弥子
や こ

  岐阜大学環境社会共生体研究センター准教授

藤
ふじ

 田
た

 朋
とも

 子
こ

  生活協同組合コープぎふ理事

別
べつ

 宮
みや

 理
り

 恵
え

  日本労働組合総連合会岐阜県連合会常任役員

山
やま

 田
だ

 直
なお

 実
み

  弁護士

国

行

政

機

関

市
いち

 橋
はし

 康
やす

 弘
ひろ

  東海農政局生産部長

土
ど

井内
い う ち

 則
のり

 夫
お

  岐阜地方気象台長

濱
はま

 田
だ

  禎
ただし

  中部地方整備局企画部長

松
まつ

 下
した

 雄
ゆう

 介
すけ

  中部地方環境事務所長

山
やま

 田
だ

 容
よし

 功
かつ

  中部経済産業局資源エネルギー環境部長

 ２９名

※ 区分毎に、５０音順に掲載

年 3 月 日